Estado de Sao Paulo Execucao

Prefeitura Municipal de Cassia dos Coquei Janeiro

Subfuncéo

Acdo Legislativa

Administracdo Geral

Assisténcia ao ldoso

Fundo Municipal de Saude - FMS
Assisténcia a Crianga e ao Adolescente
Assist. Médica / Social / Sanitaria
Atencao Basica

Média e Alta Complex. Ambu. e Hospitalar
Assisténcia Farmacéutica
Vigilancia Sanitaria

Alimentacao e Nutricdo

Ensino Fundamental

Ensino Médio

Ensino Superior

Educacéo Infantil

Educacéo de Jovens e Adultos
Infra-Estrutura Urbana

Servigos Urbanos
Abastecimento

Transporte Rodoviario

Desporto Comunitario

Servico da Divida Interna

Outros Encargos Especiais
Reserva de Contingéncia

dos Orgamentos (Art. 2°, Inciso XII) - Despesa por

a Fevereiro de 2011

Dotagéao do
Exercicio

440.000,00
1.069.300,00
24.500,00
1.718.894,36
69.100,00
528.133,95
208.400,00
25.200,00
5.800,00
11.175,00
238.810,46
2.184.416,04
53.720,00
81.180,00
639.137,55
90.800,00
154.000,00
778.700,00
154.000,00
348.500,00
191.979,80
321.000,00
123.100,00
5.000,00

9.464.847,16

Empenhado
No Ano

46.353,76
578.089,53
18.000,00
1.082.211,15
12.671,73
156.755,28
14.262,55
4.574,25
0,00
5.704,35
7.197,71
869.882,73
43.496,75
53.514,00
315.408,51
45.614,00
59.250,00
219.516,70
18.681,22
142.582,34
143.601,15
216.712,57
73.081,85
0,00

4.127.162,13 1.

Subfuncao

Liquidado
No Periodo

46.353,76
121.361,90
1.500,00
315.862,76
3.911,73
25.606,14
13.391,81
0,00
0,00
4.031,68
7.197,71
261.168,95
0,00
1.844,30
48.316,35
0,00
0,00
85.067,90
18.059,61
39.351,98
60.601,15
40.943,36
19.294,00
0,00

113.865,09

Liquidado
No Ano

46.353,76
121.361,90
1.500,00
315.862,76
3.911,73
25.606,14
13.391,81
0,00

0,00
4.031,68
7.197,71
261.168,95
0,00
1.844,30
48.316,35
0,00

0,00
85.067,90
18.059,61
39.351,98
60.601,15
40.943,36
19.294,00
0,00

1.113.865,09



