Subfunção	Dotação do	Empenhado	Liquidado	Liquidado
	Exercício	No Ano	No Periodo	No Ano
Ação Legislativa	440.000,00	46.353,76	46.353,76	46.353,76
Administração Geral	1.069.300,00	578.089,53	121.361,90	121.361,90
Assistência ao Idoso	24.500,00	18.000,00	1.500,00	1.500,00
Fundo Municipal de Saúde - FMS	1.718.894,36	1.082.211,15	315.862,76	315.862,76
Assistência à Criança e ao Adolescente	69.100,00	12.671,73	3.911,73	3.911,73
Assist. Médica / Social / Sanitária	528.133,95	156.755,28	25.606,14	25.606,14
Atenção Básica	208.400,00	14.262,55	13.391,81	13.391,81
Média e Alta Complex. Ambu. e Hospitalar	25.200,00	4.574,25	0,00	0,00
Assistência Farmacêutica	5.800,00	0,00	0,00	0,00
Vigilância Sanitária	11.175,00	5.704,35	4.031,68	4.031,68
Alimentação e Nutrição	238.810,46	7.197,71	7.197,71	7.197,71
Ensino Fundamental	2.184.416,04	869.882,73	261.168,95	261.168,95
Ensino Médio	53.720,00	43.496,75	0,00	0,00
Ensino Superior	81.180,00	53.514,00	1.844,30	1.844,30
Educação Infantil	639.137,55	315.408,51	48.316,35	48.316,35
Educação de Jovens e Adultos	90.800,00	45.614,00	0,00	0,00
Infra-Estrutura Urbana	154.000,00	59.250,00	0,00	0,00
Serviços Urbanos	778.700,00	219.516,70	85.067,90	85.067,90
Abastecimento	154.000,00	18.681,22	18.059,61	18.059,61
Transporte Rodoviário	348.500,00	142.582,34	39.351,98	39.351,98
Desporto Comunitário	191.979,80	143.601,15	60.601,15	60.601,15
Serviço da Dívida Interna	321.000,00	216.712,57	40.943,36	40.943,36
Outros Encargos Especiais	123.100,00	73.081,85	19.294,00	19.294,00
Reserva de Contingência	5.000,00	0,00	0,00	0,00
Total	9.464.847,16	4.127.162,13	1.113.865,09	1.113.865,09